

فوتبال

شکایت ذوب‌آهن از رویین‌کازان جواب داد

● باشگاه رویین‌کازان روسیه باید مبلغی حدود ۱۰۵ هزار یورو بابت حق آموزش رضا شکاری، به باشگاه ذوب‌آهن اصفهان پرداخت کند. به گزارش ایسنا، حدود دو سال قبل رضا شکاری، بازیکن فعلی تیم فوتبال تراکتور، با فسخ قراردادش با باشگاه ذوب‌آهن به رویین‌کازان روسیه پیوست. در این بین باشگاه اصفهانی با مدیریت سعید آذری تصمیم گرفت هم از باشگاه رویین‌کازان و هم از رضا شکاری شکایت کند. در این دو سال صحبت‌های زیادی در مورد این پرونده مطرح شد و حتی چند هفته قبل نامه‌ای از فیفا در رابطه با یکی از این پرونده‌ها منتشر شد. باشگاه ذوب‌آهن اعلام کرد که در مورد بحث حق آموزش رضا شکاری فیفا رای جدیدی صادر و اعلام کرده باشگاه روسی باید مبلغی را به باشگاه ذوب‌آهن پرداخت کند.میرحیدری، وکیل باشگاه ذوب‌آهن، درباره این موضوع گفت: رأی جدیدی که صادر شده مربوط به حق آموزش رضا شکاری است. ما اوایل سال ۹۷ این شکایت را مطرح کردیم. طرح این شکایت به لحاظ رعایت جهات شکلی حائز اهمیت فراوانی است و عدم رعایت این مسائل طبیعتا باعث شکست پرونده می‌شود. طبق قوانین فیفا، اگر بازیکنی جوان با یک باشگاه موظف است به باشگاه‌هایی که آن بازیکن را آموزش داده مبلغی را پرداخت کند و ضمنا اگر بازیکن در اولین انتقالش به یک فدراسیون دیگر منتقل شود، باز هم باید به باشگاه قبلی‌اش مبلغی بابت حق آموزش پرداخت شود.او ادامه داد: شکایتی که باشگاه ذوب‌آهن در آن موفق شده، اولین مورد حق آموزش است که از طریق پیگیری قضائی در عرصه بین‌المللی به یک باشگاه ایرانی‌سی‌تعلق می‌گیرد. یک‌بار هم باشگاه ملوان مبلغی بابت حق آموزش گرفت، اما آنجا مسئله را تا جایی که اطلاع دارم به صورت دوستانه حل کردند و البته در موارد دیگر هم همین‌گونه بوده است.اما باشگاه رویین‌کازان زیر بار نفرت و از آنها شکایت کردیم. البته مورد دیگری هم بوده که باشگاه‌های ایرانی می‌توانستند بابت حق آموزش مبلغی را دریافت کنند، اما چون موارد شکلی یا مواعد قضائی رعایت نشد، این اتفاق رخ نداد؛ مثلا باشگاه سپاهان می‌توانست برای سردار آزمون این پول را بگیرد، ولی چون مشمول مرور زمان شد، نتوانست این کار را انجام دهد. متأسفانه در باشگاه‌های ما، مدیران اطلاعات زیادی از مسائل حقوقی ورزش ندارند و نمی‌دانند بعضا در بسیاری از موارد حق آموزش یک بازیکن خیلی بیشتر از مبلغ ترانسفرش می‌شود. در مورد آقای نورافکن مبلغی که در خبرها آمده بود حدود ۵۰ هزار یورو بود، ولی با توجه به سنوات آموزش می‌توانستند مبلغ خیلی بیشتری بابت حق آموزش او بگیرند. البته آنها موضوع را از طریق گفت‌وگو جلو برند.

شرق: برگزاری رقابت‌های جام جهانی کشتی فرنگی ۲۰۱۹ تهران همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. در شرایطی که گفته می‌شد رایزنی مسئولان فدراسیون کشتی و مقامات ارشد ورزش کشور برای حفظ میزبانی این رویداد معتبر رضایت‌بخش بوده، ظاهرا این تلاش‌ها بدون نتیجه مانده است. سایت خبری اتحادیه جهانی کشتی روز گذشته در حالی به‌روزرسانی شد که جام جهانی کشتی فرنگی تهران دیگر جایی در فهرست مسابقات این اتحادیه نداشت. حذف جام جهانی کشتی فرنگی تهران از تقویم اتحادیه جهانی کشتی، به احتمال زیاد می‌تواند این معنا را بدهد که ایران دیگر نباید امیدی به برگزاری این مسابقات داشته باشد؛ چراکه اگر غیر از این بود، تاریخ جدید مسابقات حتما در جدول رخدادهای اتحادیه جهانی اعلام می‌شد. نکته مهم‌تر دیگر اینکه تنها یک ماه تا پایان سال میلادی جاری فرصت باقی مانده و بعید است تیم‌های خارجی در این بازه زمانی کوتاه حاضر بشوند برنامه‌های خود را تغییر بدهند و به تهران سفر کنند. جام جهانی کشتی فرنگی تهران قرار بود روزهای پنجشنبه و جمعه هفته گذشته در سالن ۱۲هزارنفری استادیوم آزادی برگزار شود که تنها در فاصله سه روز مانده به برگزاری آن از سوی اتحادیه جهانی لغو شد. اعضای هیئت اجرایی اتحادیه جهانی کشتی این تصمیم نگاهیانی را در جلسه اخیر خود در استانبول گرفتند و علت آن را نیز بروز اتفاق‌ها و ناآرامی‌های اخیر در ایران عنوان کردند. البته اتحادیه جهانی مدعی شد این تصمیم را بنا بر درخواست کشورهای شرکت‌کننده در جام

جهانی تهران گرفته است. این در حالی است که گفته می‌شود تیم‌های ژاپن و مجارستان پیش از لغو رسمی مسابقات، انصراف خود را از حضور در این رویداد اعلام کرده بودند.

تصمیم یکپاره اتحادیه جهانی، آن‌هم در شرایطی که پایتخت در وضعیت آرام و امنی به سر می‌برد، به‌شدت باعث برافروخته‌شدن مسئولان ورزش کشور شد و آنها این حرکت سران جهانی کشتی را اقدامی سیاسی و توطئه علیه ایران قلمداد کردند. مقامات ارشد وزارت ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک در چند روز گذشته مکاتبات و رایزنی‌های زیادی را با اتحادیه جهانی انجام دادند و منتظر دریافت پاسخ چرایی لغو جام جهانی از سوی این نهاد بین‌المللی شدند. در این زمینه، حتی گفته می‌شد محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه نیز وارد عمل شد تا از طریق ارتباط با سفرای تیم‌های خارجی شرکت‌کننده در جام جهانی که در ایران هستند، آنها را برای حضور در این رقابت‌ها متقاعد کند. نامه‌نگاری‌های فدراسیون کشتی با اتحادیه جهانی و سایر مقامات سیاسی کشور در این چند روز در حالی بی‌پاسخ مانده که حذف جام جهانی کشتی فرنگی از فهرست مسابقات اتحادیه جهانی، معتادار شده است، به‌ویژه اینکه اظهارات «میشل دوسن»، دبیر اجرایی اتحادیه جهانی کشتی نیز آن را سؤال‌برانگیزتر کرده است. سایت «اینساید د کیمز» بیانیه اتحادیه جهانی را که به نقل از میشل دوسن» است، منتشر کرده است. او درباره لغو جام جهانی کشتی فرنگی تهران می‌گوید: «با توجه به مسئولیتی که ما در حفظ جان

ورزش



ورزشکاران ایرانی در مسابقات جهانی کشتی فرنگی

جام جهانی کشتی فرنگی چطور از ایران گرفته شد؟

سفارت‌های زیرآب‌زن

از قبل برای کشتی ایران به صدا درآورده است. مسئله رویاروندن ورزشکاران ایرانی با نماینده‌های اسرائیل، به‌قدری حساس شده و آنها را زیر ذره‌بین قرار داده است که کوچک‌ترین حاشیه‌ها هم آن را به تیر تک اخبار خارجی تبدیل می‌کند تا این مسئله سر زبان‌ها بیفتد. رسول خادم، رئیس سابق فدراسیون کشتی، بعد از اجرای کرمی به‌صراحت اعلام کرد مسئولان ورزش کشور باید دنبال راه‌حلی اساسی برای این معضل باشند؛ چراکه اتحادیه جهانی دیگر هیچ عذر و بهانه‌ای نظیر مصدومیت و بیماری را برای کشتی‌گیران ایران موجه نمی‌داند. این اتفاقات در حالی است که مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان، در پی ملاقات با سفرای کشورهای ژاپن و روسیه عنوان کرده بود رضایت ورزشکاران این کشورها را برای حضور در جام جهانی تهران گرفته است. مسئولان فدراسیون کشتی نیز مدعی شدند در چند روز گذشته ایمیل‌های مبنی‌ا از اتحادیه جهانی کشتی دریافت کرده‌اند مبنی بر اینکه دنبال تعیین تاریخ جدید مسابقات هستند. حال اینکه چرا این مذاکرات مثبت از سوی اتحادیه جهانی رسانه‌ای نمی‌شود، جای سؤال دارد.

کشتی ایران در شرایطی بر سر میزبانی جام جهانی کشتی فرنگی با چالش مواجه شده که فدراسیون شمشیربازی در همین بازه زمانی میزبان جام جهانی جوانان بود و مسابقاتش را بدون مشکل برگزار کرد. این رقابت‌ها دوم و سوم آذر برگزار شد و هر ۱۲ تیمی که برای شرکت در این مسابقات اعلام آمادگی کرده بودند، به تهران آمدند.

شرق: شاید هفته دوازدهم پرحاشیه‌ترین هفته لیک

برتر فوتبال ایران بود؛ از یک‌سو چالش برگزاری دیدار پرسپولیس و نساجی در ورزشگاه آزادی که تا ساعاتی پیش از سوت داور مسابقه ادامه داشت و از سوی دیگر دیدار تیم‌های استقلال تهران و سپاهان در ورزشگاه نقش جهان برای جنگ صدرنشینی که بعد از تصمیمات بحث‌برانگیز داور با تساوی ۲ بر ۲ پایان رسید تا دو تیم به تقسیم امتیازات رضایت دهند. از سوی دیگر یحیی گل‌محمدی که این روزها از شرایط مدیریتی باشگاه شهر خوردر ناراضی است و منتظر یک جرعه است تا شاید از این تیم جدا شود و تحول جالبی را در لیک ایجاد کند، با حساب یک بر صفر در ورزشگاه امام‌زهی شهر مشهد از صنعت نفت آبادان شکست خورد تا فرصت بزرگ ادامه صدرنشینی در لیک را از دست بدهد.

سپاهان – استقلال: تساوی پرحاشیه با نقش پررنگ داور

استقلال بعد از شش برد پیاپی در لیک برتر در تلاش بود تا عدد شش را به هفت برساند و صدر جدول را بعد از چهار سال تصاحب کند. شاگردان استراماچونی در اصفهان می‌خواستند همانند فصل قبل که با شفر توانستند از سد امیر قلعه‌نویی عبور کنند، برای دومین‌بار دست به کار بزرگی بزنند. بااین‌حال سپاهان نیز نشان داده که در این فصل چیزی جز قهرمانی راضی‌شما نخواهد کرد، به‌خصوص اینکه کسب سه امتیاز خانگی برای آنها بیش از هرچیز اهمیت ویژه‌ای داشت. سپاهان در ابتدا خیلی زود توسط ولسیانی دروازه حسینی را باز کرد تا حساب کار یک بر صفر شود. نیمه دوم اما با تصمیم عجیب و اشتباه داور همراه شد که خطای هند واضح کی‌روش استلنی در درون محوطه جریمه سپاهان را ندید تا کار به جنجال بکشد. شاید کمتر هوادار استقلال تصور می‌کرد که همین وقفه در پایان علیه تیشمان شود. استقلال‌ها اما بعد از همین تصمیم اشتباه داور سراپا حمله شدند و توانستند دوبار با مهدی قائدی و شیخ دیاباته دروازه پیام نیازمند را باز کنند تا در استانه کسب هفتمین پیروزی پیاپی قرار بگیرند. شش دقیقه وقت تلف‌شدن توسط داور اما باز هم قلعه‌نویی را از شکست نجات

گزارش

چرا ژیمناستیک برای کسی مهم نیست

● حسن میرقائمی، کاپیتان و مربی اسبق تیم ملی ژیمناستیک که به‌تازگی فقط به دلیل اختلاف نظرش با رئیس فدراسیون ژیمناستیک، با دخالت پلیس ۱۱۰ از سالن تمرین و در حضور شاگردانش بیرون انداخته شده، می‌گوید وزیر ورزش باید برای ژیمناستیک فکری کند؛ وگرنه این رشته نابود می‌شود.به گزارش ایسنا، در اقدامی جدید و تعجب‌آور مسئولان فدراسیون ژیمناستیک کاپیتان سابق تیم ملی، داور و مربی بین‌المللی این رشته را از سالن ژیمناستیک بیرون کردند. حسن میرقائمی که دارای سوابق درخشانی در ژیمناستیک است؛ به‌عنوان مربی در سالن ژیمناستیک برداران شهید آذری مشغول تمرین‌دادن شاگردانش بود که در روز یکشنبه با ممانعت مسئول سالن برای ورود به آن مجموعه روبه‌رو شد؛ اما او به داخل سالن رفت. طولی نکشید که مسئول سالن در تماس با پلیس، میرقائمی را به‌عنوان فردی مزاحم در سالن معرفی و خواستار اخراج او از سالن شد.این اولین باری نیست که فدراسیون ژیمناستیک دست به چنین کارهایی می‌زند. پیش‌ازاین از ورود و فعالیت شاهرخ نور، مربی سابق تیم ملی، نیز به یکی از سالن‌های ورزشی به علت مصاحبه انتقادی از فدراسیون جلوگیری شده بود. همچنین پیش‌ازاین سرمربی ترامپولین به دلیل مصاحبه از کارش برکنار شد.حسن میرقائمی، کاپیتان و مربی اسبق تیم ملی و داور بین‌المللی، در گفت‌وگو با ایسنا درباره این اتفاق گفت: من کاپیتان و مربی اسبق تیم ملی و همچنین کارشناس خبره فدراسیون و داور بین‌المللی ژیمناستیک هستم. به دلیل مصاحبه انتقادی که در ۱۸ آبان درباره عملکرد فدراسیون داشتم، از مجموعه ژیمناستیک حذف شدم.ماجرا از این قرار است که من آنالیزهایی درباره مسابقات قهرمانی آسیای دو سال پیش و مقایسه آن با زمان کنونی انجام دادم و متوجه شدم که تیم ملی کنونی افت کرده و این مقایسه را من در گفت‌وگویی رسانه‌ای مطرح کردم. متأسفانه بعد از این مصاحبه میمه من قطع شد و سه روز پیش من را از سالتی که تمرین می‌دادم، بیرون کردند. حتی به من گفتند که نمی‌توانید به مجموعه وارد شده و آموزش دهید و حتی برای اخراج من از سالن پلیس آوردند. او افزود: من به آنان گفتم‌که شما نمی‌توانید همین‌طوری من را از سالن بیرون کنید و باید نامه از فدراسیون ژیمناستیک بیاورید؛ ولی در پاسخ به من گفتند که نامه نمی‌دهیم؛ اما شما اجازه ندارید اینجا تمرین بدهید. وقتی وارد سالن شدم و هنگامی که تمرین می‌دادم، در حضور اولیا و هنرموزان پلیس ۱۱۰ آمد و من را از سالن بیرون انداخت.کاپیتان و مربی اسبق تیم ملی ژیمناستیک گفت: درگاهی (رئیس فدراسیون ژیمناستیک) فراقکنی می‌کند. درحالی‌که به صورت صادقانه موضوعی را کارشناسی کردم، چرا باید میمه من قطع شود؟ و از ورود به سالن منع میمیرقائمی افزود: من قهرمان ملی کشور هستم و برای این کشور ۴۰ سال مدال آورده‌ام. آیا باید با یک انتقادی که از رئیس فدراسیون می‌کنم، من را از سالتی که از بچگی تمرین می‌کرده‌ام، بیرون کنند؟ من تنها کسی نیستم که این اتفاق برایش پیش آمده است و اوضاع برای آقای نور، خرسندل و راضی‌نژاد هم همین‌گونه است. مگر می‌شود مانند این اتفاقات رخ دهد و کسی صدایش هم درنیاید؟ ورزش به کجا می‌رود؟ آقای وزیر کجایید و چه کار می‌کنید؟ مگر می‌شود به ورزشکار قهرمان بگویند که اجازه تمرین‌دادن ندار؟ی فقط به خاطر یک مصاحبه باید بیرونش کنند....این مربی اسبق تیم ملی گفت: من کارشناس این کار و دانشجوی دکتری تربیت‌بدنی هستم. هرکس ضد «درگاهی» حرف بزند، می‌خواهند او را حذف کنند. این خانم افرادی را دور خود جمع کرده که فقط بله و قربان بگویند. فقط همین‌ایرمانی‌افزود: رئیس کمیته‌ها همگی رؤسای هیئت‌ها هستند تا در درگاهی رای دهند و سال بعد من رئیس فدراسیون باقی بماند. درگاهی فراقکن است و آمارهای نادرست به مردم و مسئولان می‌دهد. هیچ‌کس هم نیست که جلوی او بایستد و بگوید که این آمارها درست نیست. درگاهی که در برنامه زنده صحبت می‌کرد، از آمارهای خوب خبر می‌داد؛ ولی بازی‌های آسیایی با قهرمانی آسیایی فرق دارد!کاپیتان و مربی اسبق تیم ملی ژیمناستیک درباره اعزام‌نکردن ملی‌پوشان به مسابقات آلمان گفت: من در جریان این موضوع نبودم و اصلا اعزام‌نکردن ملی‌پوشان به مسابقات آلمان به دلیل اسباب‌کشتی نبود؛ بلکه فدراسیون برای دریافت ویزا این اقدام کرده و سفارت آلمان هم به فدراسیون گفت که درآمده‌اید و فرصتی برای صدور ویزا نیست.او ادامه داد: در ورزش خبر هست که خیره‌ها و خاک‌خورد‌های ژیمناستیک اخراج می‌شوند و هیچ‌کس هم برایش مهم نیست. حتی حق انتقاد نداریم و اگر انتقاد کنیم، ما را حذف می‌کنند! فدراسیونی که نمی‌تواند مدیریت داشته باشد و سوم‌مدیریت و فراقکنی می‌کند و با ارتباط با نمایندگان مجلس برای ماندن تلاش می‌کند، باید برکنار شود. از وزارت ورزش شنیدم که می‌خواهند دبیر ژیمناستیک را عوض کنند؛ ولی همچنان ایشان سر جای خود قرار دارد. ژیمناستیک مشکلات قضائی هم دارد؛ ولی به من ربطی ندارد؛ زیرا که من کارشناس فنی هستم. با وجود این همه مشکلات چرا وزارت ورزش و وزیر محترم کاری نمی‌کند؟ باید ورزش ژیمناستیک به قهقرا رفته و نابود شود؟! ورزش ژیمناستیک ورزش مادر است و باید یک شخص دلسوز بالای سر این ورزش باشد. میرقائمی افزود: آقای رضانایان‌پور که حامی ایشان بوده و جزء هیئت‌رئیس‌ه است و همین‌طور مهندس هاشمی طباطا از مجموعه ژیمناستیک جدا شده‌اند.